MUNICIPIO DE HUITZUCO DE LOS FIGUEROA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(Pesos)

2020

86,028,904
2,050,228
0

0
3,823,956
782,728
359,803

0
79,012,190

0

0

42,782,779
16,914,931
11,007,021
9,801,192
0

0

0
4,011,405

Oooocooooo

1,048,230

43,246,125

oooo

30,324,312
30,091,312
233,000

0

-30,324,312

ooooo

o oooo

12,921,813

1,591,311
14,513,124

2019

149,160,329
2,614,255

0

0

4,050,065
3,266,925
725,065

0
138,504,020

0

0

90,331,105
35,388,031
27,150,092
18,363,709
0

0

0
8,718,902

OO0 00000 Oo

710,371

58,829,224

o ooo

57,527,317
56,101,334
1,425,983
0

-57,527,317

ocoooo

ocoooo

1,301,906

289,405
1,591,311

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




