MUNICIPIO DE HUITZUCO DE LOS FIGUEROA Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019 (Pesos)

	2020	2019
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
	00 000 004	440.400.000
Origen	86,028,904	149,160,329
Impuestos	2,050,228	2,614,255
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos Productos	3,823,956	4,050,065
	782,728	3,266,925
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	359,803 0	725,065 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	79,012,190	138,504,020
Fondos Distintos de Aportaciones	79,012,190	130,504,020
	•	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	42,782,779	90,331,105
Servicios Personales	16,914,931	35,388,031
Materiales y Suministros	11,007,021	27,150,092
Servicios Generales	9,801,192	18,363,709
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	4,011,405	8,718,902
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	1,048,230	710,371
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	43,246,125	58,829,224
jos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	30,324,312	57,527,317
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	30,091,312	56,101,334
Bienes Muebles	233,000	1,425,983
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
		-57,527,317
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-30,324,312	- /- /-
	-30,324,312	7, 7
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	0	0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	0 0	0 0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	0	0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	0 0 0 0 0	0 0 0 0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	0 0 0	0 0 0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	0 0 0 0 0	0 0 0 0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	0 0 0 0	0 0 0 0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0
jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0 0 0
jo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0